
KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 09.06.2021

Zadavatel: IČ:

DIČ:

Uchazeč: IČ: 45274924

DIČ: CZ45274924

Projektant: IČ:

DIČ:

Zpracovatel: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 25 323 907,23

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 25 323 907,23 21,00% 5 318 020,52

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 30 641 927,75

Projektant Zpracovatel

II/191 ŽINKOVY X II/230

SO 100 - KOMUNIKACE SIL. II/205

EUROVIA CS, a. s. 

Strana 1 z 13



Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Uchazeč

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Strana 2 z 13



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 09.06.2021

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: EUROVIA CS, a. s. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 25 323 907,23

HSV - Práce a dodávky HSV 25 323 907,23

    1 - Zemní práce 18 839,41

    4 - Vodorovné konstrukce 203 858,10

    5 - Komunikace pozemní 23 494 454,14

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 937 454,99

    997 - Přesun sutě 636 209,16

    998 - Přesun hmot 33 091,43

SO 100 - KOMUNIKACE SIL. II/205

II/191 ŽINKOVY X II/230

Strana 3 z 13



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Datum: 09.06.2021

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč: EUROVIA CS, a. s. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 25 323 907,23

D HSV Práce a dodávky HSV 25 323 907,23

D 1 Zemní práce 18 839,41

1 K 122151102
Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v 

hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 a 2 přes 20 do 50 
m3 27,000 0,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na 

vzdálenost do 3 m nebo naložení na dopravní prostředek. 

VV "Odkop pro dláždění propusků" 90*0,3 27,000

2 K 162751117

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

přes 9 000 do 10 000 m

m3 27,000 0,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 

neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 2. Ceny nelze použít, 

předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 

3 K 162751119

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po 

suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez 

naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z 

horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 

m3 405,000 0,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, 

neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru. 2. Ceny nelze použít, 

předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 

VV 27*15 405,000

II/191 ŽINKOVY X II/230

SO 100 - KOMUNIKACE SIL. II/205

Strana 4 z 13



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

4 K 171201201

Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 

hutnění s upravením uložené sypaniny do 

předepsaného tvaru

m3 27,000 0,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena je určena i pro: a) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu 

bez předepsaného zhutnění sypaniny, b) uložení výkopku pod vodou do 

prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží. 2. Cenu nelze použít pro uložení 

výkopku nebo ornice na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto 

uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . . Uložení 

sypaniny do násypů. 3. V ceně jsou započteny i náklady na rozprostření 

sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce. 4. V ceně nejsou 

započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku. 5. 

Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého 

výkopku (sypaniny), v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti. 

5 K 171201221

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 51,300 0,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru cen je doporučeno opravit podle aktuálních 

cen místně příslušné skládky. 2. V cenách je započítán poplatek za 

ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 

VV 27*1,9 51,300

D 4 Vodorovné konstrukce 203 858,10

6 K 451317777

Podklad nebo lože pod dlažbu (přídlažbu)  v ploše 

vodorovné nebo ve sklonu do 1:5, tloušťky od 50 do 

100 mm z betonu prostého

m2 90,000 0,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro podklad nebo lože pod dlažby silničních příkopů 

a kuželů. 2. Ceny nelze použít pro: a) lože rigolů dlážděných, které je 

započteno v cenách souborů cen 597 . 6- . 1 Rigol dlážděný, 597 17- . 1 

Rigol krajnicový s kamennou obrubou a 597 16-1111 Rigol dlážděný z 

lomového kamene, b) podklad nebo lože pod dlažby (přídlažby) 

související s vodotečí, které se oceňují cenami části A 01 katalogu 832-

1 Hráze a úpravy na tocích - úpravy toků a kanálů. 3. V cenách -7777 

Podklad z prohozené zeminy, -9777 Příplatek za dalších 10 mm tloušťky 

z prohozené zeminy, -9779 Příplatek za sklon přes 1:5 z prohozené 

zeminy jsou započteny i náklady na prohození zeminy. 4. V cenách 

nejsou započteny náklady na: a) opatření zeminy a její přemístění k 

místu zabudování, které se oceňují podle ustanovení čl. 3111 

Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu, b) úpravu pláně, 

která se oceňuje u silnic cenami části A 01, u dálnic cenami části A 02 

katalogu 800-1 Zemní práce, c) odklizení odpadu po prohození zeminy, 

které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce, d) 

svahování, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní 

práce. 
VV 3*3*10 90,000

7 K 465513127

Dlažba z lomového kamene lomařsky upraveného  na 

cementovou maltu, s vyspárováním cementovou 

maltou, tl. kamene 200 mm

m2 90,000 0,00 CS ÚRS 2020 01

Strana 5 z 13



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny neplatí pro: a) dlažby o sklonu přes 1:1; tyto se oceňují 

příslušnými cenami souboru cen 326 21-1 . Zdivo nadzákladové z 

lomového kamene upraveného. 2. V cenách nejsou započteny náklady 

na: a) podkladní betonové lože; toto se oceňuje cenami souboru cen 

451 31-51 Podkladní a výplňové vrstvy z betonu prostého, b) lože z 

kameniva; toto se oceňuje cenami souboru cen 451 . . - . . Lože z 

kameniva. 3. Plocha se stanoví v m2 rozvinuté lícní plochy dlažby. 

VV "Dláždění na vtoku a výtoku propustku" 3*3*10 90,000

D 5 Komunikace pozemní 23 494 454,14

8 K 569903311
Zřízení zemních krajnic z hornin jakékoliv třídy  se 

zhutněním
m3 459,200 0,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro jakoukoliv tloušťku krajnice. 2. V cenách nejsou 

započteny náklady na opatření zeminy a její přemístění k místu 

zabudování, které se oceňují podle ustanovení čl. 3111 Všeobecných 

podmínek části A 01 tohoto katalogu. 

VV 4592*0,5*0,1*2 459,200

9 M 58344155 štěrkodrť frakce 0/22 t 872,480 0,00 CS ÚRS 2020 01

VV 459,2*1,9 872,480

10 K 567521151

Recyklace podkladní vrstvy za studena na místě 

rozpojení a reprofilace podkladu s hutněním plochy 

přes 10 000 m2, tloušťky přes 150 do 200 mm

m2 29 094,840 0,00 CS ÚRS 2020 01

Strana 6 z 13



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách rozpojení a reprofilace 567 5.-1 jsou započteny i náklady na 

rozpojení původních vrstev konstrukce vozovky a úpravu povrchu 

grejdrem se zhutněním. 2. V cenách rozpojení a reprofilace 567 5.-1 

nejsou započteny náklady na případné odebrání přebytečné suti, které 

se ocení cenou 997 22-1611 Nakládání na dopravní prostředky a 

cenami souboru cen 997 22-15 Vodorovná doprava suti. 3. V cenách 

promísení 567 5.-2 a 567 5.-3 jsou započteny i náklady na: a) úpravu 

zrnitosti rozpojené směsi přidáním drobného drceného kameniva 

(materiál ve specifikaci), b) dávkování pojiva, jeho promísení s 

recyklovanou směsí, její rovnoměrné rozhrnutí, zhutnění a vlhčení 

(materiál ve specifikaci). Jako pojivo lze použít: - u cen 567 5.-2 

kombinaci cementu a asfaltové emulze nebo cementu a zpěněného 

asfaltu, příp. pouze cement nebo pouze hydraulické pojivo, - u cen 567 

5.-3 cement a přísadu na bázi zeolitů a minerálů. 4. Doporučené 

množství přidaného kameniva je 10 až 20 % objemové hmotnosti vrstvy, 

tj. 230 – 460 kg/m3. 5. Doporučené množství pojiva v % objemové 

hmotnosti zhutněné vrstvy u cen 567 5.-2: a) kombinace cementu a 

asfaltové emulze: - cement (obor 585 2)…………… 2,0-5,0 %, obvykle 

4,0 % - asfaltová emulze (obor 111 6) … 2,5-4,0 %, obvykle 2,0 % b) 

kombinace cementu a zpěněného asfaltu: - cement (obor 585 

2)…………… 2,0-5,0 %, obvykle 4,0 % - asfalt (obor 111 

6)………………1,5-3,0 %, obvykle 2,5 % 6. Doporučené množství pojiva 

v % objemové hmotnosti zhutněné vrstvy u cen 567 5.-3: a) kombinace 

cementu a přísady na bázi zeolitů a minerálů: - cement (obor 585 

2)…………… 7 - 10 %, - přísada (obor ) …....................0,07 -0,1 %, 7. 

Předpokládaná objemová hmotnost zhutněné vrstvy je 2 300 kg/m3 . 8. 

Přesné množství přidávaného kameniva a pojiva se stanoví silniční 

laboratoří na základě průkazní zkoušky - analýzy vzorků odebraných z 

původní konstrukce. 9. Orientační hmotnosti pojiva na 1 m3 zhutněné 

vrtsvy je uvedena v příloze č. 5, tabulce č. 2. 10. Hmotnost přidávaného 

kameniva a pojiva se nezapočítává do výpočtu přesunu hmot. 11. Na 

takto recyklovanou podkladní vrstvu a následně provedený spojovací 

postřik se pokládají nové asfaltové koberce (1 či více) nebo se její 

povrch opatří nátěrem, případně emulzní kalovou vrstvou pro využití 

vrstvy jako obrusné, vhodné jen pro lehkou dopravu. 

VV 27258,04+((0,2+0,2)*4592) 29 094,840

11 K 567522154

Recyklace podkladní vrstvy za studena na místě 

promísení rozpojené směsi s kamenivem a pojivem 

(materiál ve specifikaci) s rozhrnutím, zhutněním a 

vlhčením plochy přes 10 000 m2, tloušťky po zhutnění 

přes 180 do 200 mm

m2 29 094,840 0,00 CS ÚRS 2020 01

Strana 7 z 13



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách rozpojení a reprofilace 567 5.-1 jsou započteny i náklady na 

rozpojení původních vrstev konstrukce vozovky a úpravu povrchu 

grejdrem se zhutněním. 2. V cenách rozpojení a reprofilace 567 5.-1 

nejsou započteny náklady na případné odebrání přebytečné suti, které 

se ocení cenou 997 22-1611 Nakládání na dopravní prostředky a 

cenami souboru cen 997 22-15 Vodorovná doprava suti. 3. V cenách 

promísení 567 5.-2 a 567 5.-3 jsou započteny i náklady na: a) úpravu 

zrnitosti rozpojené směsi přidáním drobného drceného kameniva 

(materiál ve specifikaci), b) dávkování pojiva, jeho promísení s 

recyklovanou směsí, její rovnoměrné rozhrnutí, zhutnění a vlhčení 

(materiál ve specifikaci). Jako pojivo lze použít: - u cen 567 5.-2 

kombinaci cementu a asfaltové emulze nebo cementu a zpěněného 

asfaltu, příp. pouze cement nebo pouze hydraulické pojivo, - u cen 567 

5.-3 cement a přísadu na bázi zeolitů a minerálů. 4. Doporučené 

množství přidaného kameniva je 10 až 20 % objemové hmotnosti vrstvy, 

tj. 230 – 460 kg/m3. 5. Doporučené množství pojiva v % objemové 

hmotnosti zhutněné vrstvy u cen 567 5.-2: a) kombinace cementu a 

asfaltové emulze: - cement (obor 585 2)…………… 2,0-5,0 %, obvykle 

4,0 % - asfaltová emulze (obor 111 6) … 2,5-4,0 %, obvykle 2,0 % b) 

kombinace cementu a zpěněného asfaltu: - cement (obor 585 

2)…………… 2,0-5,0 %, obvykle 4,0 % - asfalt (obor 111 

6)………………1,5-3,0 %, obvykle 2,5 % 6. Doporučené množství pojiva 

v % objemové hmotnosti zhutněné vrstvy u cen 567 5.-3: a) kombinace 

cementu a přísady na bázi zeolitů a minerálů: - cement (obor 585 

2)…………… 7 - 10 %, - přísada (obor ) …....................0,07 -0,1 %, 7. 

Předpokládaná objemová hmotnost zhutněné vrstvy je 2 300 kg/m3 . 8. 

Přesné množství přidávaného kameniva a pojiva se stanoví silniční 

laboratoří na základě průkazní zkoušky - analýzy vzorků odebraných z 

původní konstrukce. 9. Orientační hmotnosti pojiva na 1 m3 zhutněné 

vrtsvy je uvedena v příloze č. 5, tabulce č. 2. 10. Hmotnost přidávaného 

kameniva a pojiva se nezapočítává do výpočtu přesunu hmot. 11. Na 

takto recyklovanou podkladní vrstvu a následně provedený spojovací 

postřik se pokládají nové asfaltové koberce (1 či více) nebo se její 

povrch opatří nátěrem, případně emulzní kalovou vrstvou pro využití 

vrstvy jako obrusné, vhodné jen pro lehkou dopravu. 

VV 27258,04+((0,2+0,2)*4592) 29 094,840

12 M 58522150 cement portlandský směsný CEM II 32,5MPa t 488,793 0,00 CS ÚRS 2020 01

VV 29094,84*0,2*2,1*0,04 488,793

13 M 11162540 emulze asfaltová obalovací pro použití za studena t 305,496 0,00 CS ÚRS 2020 01

VV 29094,84*0,2*2,1*0,025 305,496

14 K 569931132

Zpevnění krajnic nebo komunikací pro pěší  s 

rozprostřením a zhutněním, po zhutnění asfaltovým 

recyklátem tl. 100 mm

m2 5 064,000 0,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách 51-11 až 55-11 jsou započteny i náklady na prohození 

zeminy. 2. V cenách 51-11 až 55-11 nejsou započteny náklady na: a) 

opatření zeminy a její přemístění k místu zabudování, které se oceňují 

podle čl. 3111 Všeobecných podmínek části A 01 tohoto katalogu, b) 

odklizení odpadu po prohození zeminy, které se oceňuje cenami části A 

01 katalogu 800-1 Zemní práce. 

VV "Krajnice" 4592*(0,5+0,5) 4 592,000

Strana 8 z 13



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV

"Vjezdy" 

15+7+14+12+12+24+78+11+30+11+17+12+10+8+13+11+30+

12+47+10+12+10+8+11+17+20+10

472,000

VV Součet 5 064,000

15 K 573191111
Postřik infiltrační kationaktivní emulzí v množství 1,00 

kg/m2
m2 27 258,040 0,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně nejsou započteny náklady na popř. projektem předepsané 

očištění vozovky, které se oceňuje cenou 938 90-8411 Očištění povrchu 

saponátovým roztokem části C 01 tohoto katalogu. 

VV 27258,04 27 258,040

16 K 573231106
Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze 

silniční emulze, v množství 0,30 kg/m2
m2 26 707,000 0,00 CS ÚRS 2020 01

VV 26707 26 707,000

17 K 577144121

Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS)  s 

rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného 

asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I, po zhutnění tl. 50 

m2 26 707,000 0,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cenami 577 1.-40 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy v 

pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 10 

m2. 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACO 11 pouze tl. 35 až 50 mm. 

VV 26707 26 707,000

18 K 577155122

Asfaltový beton vrstva ložní ACL 16 (ABH)  s 

rozprostřením a zhutněním z nemodifikovaného asfaltu 

v pruhu šířky přes 3 m, po zhutnění tl. 60 mm

m2 27 258,040 0,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cenami 577 1.-50 lze oceňovat např. chodníky, úzké cesty a vjezdy v 

pruhu šířky do 1,5 m jakékoliv délky a jednotlivé plochy velikosti do 10 

m2. 2. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 16 pouze tl. 50 až 70 mm. 

VV 26707+((0,06+0,06)*4592) 27 258,040

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 937 454,99

19 K 912211111
Montáž směrového sloupku plastového s odrazkou 

prostým uložením bez betonového základu silničního
kus 319,000 0,00 CS ÚRS 2017 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vykopání jamek pro sloupky 

u cen 912 21-1111 a -1112, s odhozením výkopku na hromadu nebo 

naložením na dopravní prostředek; b) u ceny -1121 i náklady na 

spojovací materiál. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání 

sloupku, tyto se oceňují ve specifikaci; b) odklizení výkopku, tyto se 

oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce. 

VV "hlavní trasa - bílé 4592/35*2=" 265 265,000

VV "vjezdy - červené" 27*2 54,000

VV Součet 319,000

20 M 40445158 sloupek směrový silniční plastový 1,2m kus 319,000 0,00 CS ÚRS 2020 01

21 K 915211111
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem  dělící 

čára šířky 125 mm souvislá bílá základní
m 9 028,000 0,00 CS ÚRS 2020 01

Strana 9 z 13



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V 1a bílé, přerušované č. 

V 2a bílé, vodící č. V 4 bílé, souvislá č. V12b žlutá, přerušovaná č. V12c 

žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) předznačení, tyto se 

oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné 

značení, b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 

90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu 

podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných 

jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělící nebo 

vodící čáry (včetně mezer), b) u ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez 

mezer. 

VV "V4 0,125" 4592+4592-212+17+39 9 028,000

VV Součet 9 028,000

22 K 915221121
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem  vodící 

čára bílá šířky 250 mm přerušovaná základní
m 262,000 0,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V 1a bílé, přerušované č. 

V 2a bílé, vodící č. V 4 bílé, souvislá č. V12b žlutá, přerušovaná č. V12c 

žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) předznačení, tyto se 

oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné 

značení, b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 

90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu 

podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných 

jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělící nebo 

vodící čáry (včetně mezer), b) u ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez 

mezer. 

VV

"V4 0,5/0,5/0,25" 

20+30+10+6+4+6+7+5+15+7+14+6+8+4+5+6+10+8+16+7+8+

9+12+7+7+7+8+10

262,000

VV Součet 262,000

23 K 915611111

Předznačení pro vodorovné značení  stříkané barvou 

nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí čáry, 

vodicí proužky

m 9 290,000 0,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -1111 v m délky 

dělicí čáry nebo vodícího proužku (včetně mezer), b) pro cenu -1112 v 

m2 natírané nebo stříkané plochy. 

VV 9028+262 9 290,000

24 K 919122121

Utěsnění dilatačních spár zálivkou za tepla  

v cementobetonovém nebo živičném krytu včetně 

adhezního nátěru s těsnicím profilem pod zálivkou, pro 

komůrky šířky 15 mm, hloubky 25 mm

m 73,000 0,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vyčištění spár před těsněním a 

zalitím a náklady na impregnaci, těsnění a zalití spár včetně dodání 

hmot. 

VV 6+27+40 73,000

25 K 919411121

Čelo propustku  včetně římsy z betonu prostého bez 

zvláštních nároků na prostředí, pro propustek z trub DN 

600 až 800 mm - oprava stávajících čel

kus 10,000 0,00 CS ÚRS 2020 01

Strana 10 z 13



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro čela propustků bez svahových křídel o spádu 

do 10 %. 2. Ceny nelze použít pro čela propustků z trub DN přes 800 

mm a pro čela se svahovými křídly, které se oceňují cenami části A 01 

katalogu 821-1 Mosty. 3. V cenách 919 41-1111 až -1141 jsou 

započteny i náklady na zdivo základu a zdivo nadzákladové z betonu 

prostého, římsu z betonu železového, zřízení bednění a jeho odstranění. 

4. V cenách 919 44-1211 a -1221 jsou započteny i náklady na maltu 

cementovou pro zdivo z lomového kamene, maltu cementovou pro 

spárování zdiva, na římsu z betonu železového, zřízení bednění a jeho 

odstranění. 5. V cenách nejsou započteny náklady na: a) zemní práce, 

které se oceňují cenami souborů cen katalogu 800-1 Zemní práce, b) 

zábradlí, které se oceňuje cenami části A 01 katalogu 821-1 Mosty, c) 

ocelovou výztuž římsy, která se oceňuje cenami části A 01 katalogu 821-

1 Mosty. 6. Pro výpočet přesunu hmot se celková hmotnost položky 

sníží o hmotnost betonu, pokud je beton dodáván přímo na místo 

zabudování nebo do prostoru technologické manipulace. 

26 K 919731121

Zarovnání styčné plochy podkladu nebo krytu podél 

vybourané části komunikace nebo zpevněné plochy  

živičné tl. do 50 mm

m 73,000 0,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen je rozhodující maximální tloušťka zarovnané styčné 

plochy. 2. Náklady na vodorovné přemístění suti zbylé po zarovnání 

styčné plochy se samostatně neoceňují, tyto náklady jsou započteny ve 

vodorovném přemístění suti prováděném při odstraňování podkladů 

nebo krytů. 

27 K 919735114
Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu  

hloubky přes 150 do 200 mm
m 73,000 0,00 CS ÚRS 2020 01

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody. 

28 K 938902151

Čištění příkopů komunikací s odstraněním travnatého 

porostu nebo nánosu s naložením na dopravní 

prostředek nebo s přemístěním na hromady na 

vzdálenost do 20 m strojně příkopovou frézou při šířce 

dna do 400 mm

m 9 184,000 0,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro čištění příkopů zakrytých; toto čištění se 

oceňuje individuálně. 2. Pro volbu ceny se objem nánosu na 1 m délky 

příkopu určí jako podíl celkového množství nánosu všech příkopů 

objektu a jejich celkové délky. 3. V cenách nejsou započteny náklady na 

vodorovnou dopravu odstraněného materiálu, která se oceňuje cenami 

souboru cen 997 22-15 Vodorovná doprava suti. 

VV 4592*2 9 184,000

29 K 938902422

Čištění propustků s odstraněním travnatého porostu 

nebo nánosu, s naložením na dopravní prostředek 

nebo s přemístěním na hromady na vzdálenost do 20 

m strojně tlakovou vodou tloušťky nánosu přes 25 do 

50% průměru propustku přes 500 do 1000 mm

m 100,000 0,00 CS ÚRS 2020 01

Strana 11 z 13



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na vodorovnou dopravu 

odstraněného materiálu, která se oceňuje cenami souboru cen 997 22-

15 Vodorovná doprava suti. 2. V cenách čištění propustků strojně 

tlakovou vodou nejsou započteny náklady na vodu, tyto se oceňují 

individuálně. 3. Ceny jsou kalkulovány pro propustky do délky 8 m, pro 

propustky delší než 8 m se použijí položky 938 90-2411 až -2484 a 

příplatek 938 90-2499 za každý další 1 metr propustku. 

VV 10*10 100,000

30 K 938909611

Čištění krajnic odstraněním nánosu (ulehlého, popř. 

zaježděného) naneseného vlivem silničního provozu, s 

přemístěním na hromady na vzdálenost do 50 m nebo 

s naložením na dopravní prostředek, ale bez složení 

průměrné tloušťky do 100 mm

m2 4 592,000 0,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na vodorovnou dopravu 

odstraněného materiálu, která se oceňuje cenami souboru cen 997 22-

15 Vodorovná doprava suti. 

VV 4592*0,5*2 4 592,000

D 997 Přesun sutě 636 209,16

31 K 997221551

Vodorovná doprava suti  bez naložení, ale se složením 

a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 

vzdálenost do 1 km

t 2 171,140 0,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě 

nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro 

vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z 

jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v 

každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký 

materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené 

vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro 

drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV 1579,648+12,9+578,592 2 171,140

32 K 997221559

Vodorovná doprava suti  bez naložení, ale se složením 

a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další i 

započatý 1 km přes 1 km

t 52 107,360 0,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě 

nebo neobvyklými dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro 

vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z 

jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava v 

každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký 

materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené 

vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro 

drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen). 

VV 2171,14*24 52 107,360

33 K 997221655

Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 

(skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 

Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 2 171,140 0,00 CS ÚRS 2020 01

Strana 12 z 13



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedenév souboru cen je doporučeno upravit podle aktuálních 

cen místně příslušné skládky odpadů. 2. Uložení odpadů neuvedených 

v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán 

poplatek za ukládání odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné 

drcení stavebního odpadu lze ocenit cenami souboru cen 997 00-60 

Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů. 

VV "stržené krajnice" 578,592 578,592

VV "čištění příkopů, propustků" 1592,548 1 592,548

VV Součet 2 171,140

D 998 Přesun hmot 33 091,43

34 K 998225111

Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 

monolitickým betonovým nebo živičným  dopravní 

vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 10 709,202 0,00 CS ÚRS 2020 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým 

nebo živičným. 

Strana 13 z 13


